

#### Официальный сайт

### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Калининградской области

## Приёмная Председателя Следственного комитета РФ



В целях совершенствования деятельности по обеспечению закрепленного Конституцией Российской Федерации права граждан на обращение в государственные органы с предложениями, заявлениями, просьбами о восстановлении или защите нарушенных прав, свобод или законных интересов заявителя или других лиц, а также с жалобами на действия (бездействие) и решения следователей и руководителей следственных органов, в следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Калининградской области организована работа приемной Председателя Следственного комитета Российской Федерации.

#### Порядок работы приёмной:

Все жалобы и обращения граждан, адресованные Председателю Следственного комитета Российской Федерации и поданные через приёмную, изучаются ответственным должностным лицом на предмет соответствия требованиям п.2.6 Инструкции о порядке рассмотрения обращений и приема граждан в системе Следственного комитета при прокуратуре Российской



#### Официальный сайт

# Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Калининградской области

Федерации, утвержденной приказом Первого заместителя Генерального прокурора Российской Федерации – Председателя Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации от 19.09.2007 №17 (в обращении обязательно должны быть указаны: фамилия, имя, отчество гражданина, направившего обращение; почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ или уведомление о переадресовании обращения; изложение существа вопроса; личная подпись заявителя и дата; в обращении необходимо обязательно указать, что оно адресовано Председателю Следственного комитета Российской Федерации) после чего регистрируются в соответствующем журнале учета.

Поступившие в приёмную обращения и жалобы граждан, направляются в управление по рассмотрению обращений граждан и документационному обеспечению Следственного комитета Российской Федерации для рассмотрения заместителями Председателя Следственного комитета Российской Федерации и доклада Председателю Следственного комитета Российской Федерации.

Местонахождение приёмной: г.Калининград, ул. 9 Апреля, 60 А, 2-й этаж, кабинет 17. Приём граждан в приёмной Председателя Следственного комитета Российской Федерации осуществляется ежедневно в рабочие часы, кроме выходных и праздничных дней.

Телефон для получения справочной информации 8 401 2 558 724.

Адрес страницы: https://kld.sledcom.ru/folder/876299